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Calendario Académico Administrativo

REFERENCIAS

EXÁMENES           
ER1  CUATRIMESTRE DO2  CUATRIMESTRE FERIADOS           ASUETO ACADÉMICO ASUETO ACADÉMICO Y ADM.RECESO

DEL 1 DE FEBRERO AL 30 DE DICIEMBRE 2023

UCSE Rafaela
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20. Inicio de clases ingresantes.
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*INSCRIPCIÓN A EXÁMENES 

Regulares: 

de lunes a viernes hasta 48 horas hábiles 

antes de la fecha fijada para su realización.

Libres:

hasta 7 días corridos antes de la fecha fijada 

para su realización.

Turno

FEBRERO

MARZO

MAYO

JULIO

SEPTIEMBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Inscripción

06/02 al 15/02

22/02 al 08/03

27/04 al 10/05

26/06 al 12/07

04/09 al 13/09

13/11 al 29/11

04/12 al 20/12

Desarrollo

13/02 al 18/02

27/02 al 11/03

08/05 al 13/05

03/07 al 15/07

11/09 al 16/09

20/11 al 02/12

11/12 al 23/12

EXÁMENES*

ER1  CUATRIMESTRE
Inscripción a las asignaturas del primer cuatrimestre: 01/03 al 31/03

Desarrollo de clases primer cuatrimestre: 13/03 al 24/06

Inicio de clases ingresantes: 20/03

Entrega de Planificaciones de Cátedra: hasta el 17/03

Carga de Planillas de Condición Final: 27/06

RECESO DE INVIERNO: 17/07 al 29/07

DO2  CUATRIMESTRE
Inscripción a las asignaturas del segundo cuatrimestre: 03/07 al 04/08

Desarrollo de clases: 31/07 al 10/11

Entrega de Planificaciones de Cátedra: hasta el 04/08

Carga de Planilla de Condición Final: 14/11

FERIADOS           

01/01

20/02 

21/02 

24/03 

02/04 

06/04

07/04 

09/04 

01/05

25/05 

26/05

17/06 

19/06

20/06 

09/07

Año Nuevo

Carnaval

Carnaval

Día de la Memoria por la Verdad y la Justicia

Día del Veterano y de los 

Caídos en la Guerra de Malvinas

Jueves Santo

Viernes Santo

Pascua

Día del Trabajador

Día de la Revolución de Mayo

Feriado con fines turísticos

Paso a la Inmortalidad del 

Gral. Martín Miguel de Güemes

Feriado con fines turísticos

Paso a la Inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Día de la Independencia

ASUETO ACADÉMICO

17/09 Día del profesor

ASUETO ACADÉMICO Y ADMINISTRATIVO

21/09

24/10

Día del Estudiante/

Día del Trabajador NO Docente del DAR 

Fiesta Patronal de Rafaela

21/08 

13/10 

16/10

02/11

15/11

20/11

08/12 

25/12

Paso a la Inmortalidad del 

Gral. José de San Martín (17/8)

Feriado con fines turísticos

Día del Respeto a la Diversidad Cultural (12/10)

Conmemoración de los fieles difuntos

Conmemoración de la Fundación de Santa Fe

Día de la Soberanía Nacional

Día de la Inmaculada Concepción

Navidad
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Período de actividades académicas y administrativas 

del 1 de febrero al 30 de diciembre 2023
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