Calendario Académico Administrativo UCSE Rafaela

V

DEL 1 DE FEBRERO AL 30 DE DICIEMBRE 2023

MARZO ENERO FEBRERO S S LMMJVS ММ M9 10 11 10 11 12 13 14 10 11 13 14 15 16 17 18 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 **19 20 21** 22 23 24 25 | 20 | 21 | 22 | 23 | **24** | 25 23 24 25 26 27 28 27 28 27 28 29 30 31 30 31 20. Inicio de clases ingresantes. **ABRIL MAYO JUNIO** MMJS LMMJ S LMMJ V S 1 | 9 10 11 12 13 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 **17** 17 18 19 20 21 22 22 23 24 **25 26** 27 **19 20** 21 22 23 24 24 25 26 27 28 29 26 27 28 29 30 29 30 31 **JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE** V S MS LMM S м м 10 11 12 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 **21** 22 23 24 25 26 18 19 20 **21** 22 23 23 24 25 26 27 28 29 31 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 **OCTUBRE** NOVIEMBRE **DICIEMBRE** L M M S LMMJ S м м V S 2 3 1 2 8 9 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 11 12 13 14 13 14 **15** 16 17 18 **16** 17 18 19 20 21 18 19 20 21 22 23 **20** 21 22 23 24 25 23 **24** 25 26 27 28 **25** 26 27 28 29 30 27 28 29 30 30 31

📕 EXÁMENES 📕 1^{ER} CUATRIMESTRE 📕 2⁰⁰ CUATRIMESTRE 📕 RECESO 📕 FERIADOS 📕 ASUETO ACADÉMICO 📕 ASUETO ACADÉMICO Y ADM.

Calendario Académico Administrativo UCSE Rafaela

Período de actividades académicas y administrativas del 1 de febrero al 30 de diciembre 2023

1^{ER} CUATRIMESTRE

Inscripción a las asignaturas del primer cuatrimestre: 01/03 al 31/03

Desarrollo de clases primer cuatrimestre: 13/03 al 24/06

Inicio de clases ingresantes: 20/03

Entrega de Planificaciones de Cátedra: hasta el 17/03

Carga de Planillas de Condición Final: 27/06

RECESO DE INVIERNO: 17/07 al 29/07

2^{DO} CUATRIMESTRE

Inscripción a las asignaturas del segundo cuatrimestre: 03/07 al 04/08

Desarrollo de clases: 31/07 al 10/11

Entrega de Planificaciones de Cátedra: hasta el 04/08

Carga de Planilla de Condición Final: 14/11

EXÁMENES*

<u>Inscripción</u>	<u>Desarrollo</u>
06/02 al 15/02	13/02 al 18/02
22/02 al 08/03	27/02 al 11/03
27/04 al 10/05	08/05 al 13/05
26/06 al 12/07	03/07 al 15/07
04/09 al 13/09	11/09 al 16/09
13/11 al 29/11	20/11 al 02/12
04/12 al 20/12	11/12 al 23/12
	22/02 al 08/03 27/04 al 10/05 26/06 al 12/07 04/09 al 13/09 13/11 al 29/11

*INSCRIPCIÓN A EXÁMENES

Regulares:

de lunes a viernes hasta 48 horas hábiles antes de la fecha fijada para su realización.

24/10 Fiesta Patronal de Rafaela

hasta 7 días corridos antes de la fecha fijada para su realización.

FERIADOS

09/07 Día de la Independencia

01/01	Año Nuevo	21/08	Paso a la Inmortalidad del
20/02	Carnaval		Gral. José de San Martín (17/8)
21/02	Carnaval	13/10	Feriado con fines turísticos
24/03	Día de la Memoria por la Verdad y la Justicia	16/10	Día del Respeto a la Diversidad Cultural (12/10)
02/04	Día del Veterano y de los	02/11	Conmemoración de los fieles difuntos
	Caídos en la Guerra de Malvinas	15/11	Conmemoración de la Fundación de Santa Fe
06/04	Jueves Santo	20/11	Día de la Soberanía Nacional
07/04	Viernes Santo	08/12	Día de la Inmaculada Concepción
09/04	Pascua	25/12	Navidad
01/05	Día del Trabajador		,
25/05	Día de la Revolución de Mayo	A	SUETO ACADÉMICO
26/05	Feriado con fines turísticos	17/09	Día del profesor
17/06	Paso a la Inmortalidad del		·
	Gral. Martín Miguel de Güemes	A	SUETO ACADÉMICO Y ADMINISTRATIVO
19/06	Feriado con fines turísticos	21/09	Día del Estudiante/
20/06	Paso a la Inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano	•	Día del Trabajador NO Docente del DAR